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NOWYSACZ.PL styczeń/luty 2018 [12]

Szanowni Państwo! Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy do Waszych rąk podwójny numer miesięcznika nowysacz.pl. Z pewnością 
najważniejszym tematem numeru jest wizyta w naszym mieście Prezydenta RP Andrzeja Dudy. 

Prezydent Andrzej Duda spędził w Nowym Sączu kilka godzin, w czasie których odwiedził wraz 
z  Pierwszą Damą,  świętujące  w bieżącym roku jubileusz 200-lecia I Gimnazjum i Liceum im. 
Jana Długosza. Podczas tego niezapomnianego spotkania z młodzieżą i gronem pedagogicznym 
Prezydent przypomniał, że szkoła obchodzi swoje 200-lecie w tym samym roku, 
w którym przypada 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę i że szkoła zdążyła 
wychować późniejszych rycerzy niepodległości. To, że absolwenci tej szkoły byli w legionach, 
osiągnęli niezwykle wysokie stanowiska w armii i administracji państwowej, pokazuje, jakie 
było tutaj, w Sączu wychowanie: takie jak zawsze - patriotyczne, w polskiej tradycji. Prezydent 
mówił także o swoich rodzinnych związkach z Sądecczyzną, regionem, gdzie kultywuje się 
tradycję. A słowa „..z Sądecczyzny płynie moc, która daje siłę …” pozostaną na zawsze w pamięci. 
Przeglądając przygotowaną galerię zdjęć Piotra Droździka  zobaczymy,  jak swobodnie czuł się 
Pan Prezydent w Nowym Sączu i z jaką radością mówił o swoich sądeckich korzeniach 
i związkach ze Starym i Nowym Sączem.

Dostojni goście nie tylko wpisali się do pamiątkowej księgi I LO. Prezydent Duda podarował także szkole sadzonkę dębu, który będzie 
przypominał o setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i o dwusetnej rocznicy założenia  sądeckiego  liceum. Krótki 
spacer, specjalnie na życzenie Prezydenta RP ulicą Jagiellońską, to również jeden z ważnych momentów tej wizyty. Bo przecież niezbyt 
często jest tak, że Prezydent RP swobodnie,  pieszo spaceruje miejskim traktem. Dla nas, Sądeczan, to ogromna satysfakcja. Spotkanie 
w ratuszu z samorządowcami, przedstawicielami służb mundurowych i duchowieństwa również na długo zapamiętamy. Choćby ze 
względu na podziękowania od Prezydenta dla 12-letniego Michała Zająca, który pieniądze zebrane podczas kolędy oddał 70-letniej 
kobiecie będące w potrzebie. 

Początek tego roku to wiele ważnych wydarzeń  dla naszego miasta. Na początku stycznia podpisujemy w Warszawie umowę na zbycie 
udziałów miasta w Sądeckich Wodociągach. Miesiąc później ogłaszamy przetarg na rozbudowę stadionu Sandecji. Bez podpisania 
wspomnianej umowy nie byłoby to możliwe.

Kilka dni po podpisaniu umowy otrzymujemy potwierdzenie, że miasto uzyska dofinansowanie przebudowy Parku Strzeleckiego na 
wielomilionową kwotę.  Obejrzyjcie, proszę, wizualizację: bez żadnej przesady można powiedzieć, że ten obiekt będzie wyglądał  
imponująco. To nie wszystko: nasze sądeckie Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne finalizuje projekt rozbudowy transportu 
publicznego. W jednym miesiącu podpisujemy umowy na dofinansowanie, w kolejnym – z wykonawcą, który wybuduje nowoczesny, 
przeszklony budynek dworca MPK.

To niejedyne inwestycje w naszym mieście. Wypada wspomnieć choćby o kolejnych świetlicach, które pojawią się na naszych osiedlach. A 
Centrum Sądeckiego Seniora? Placówka już działa, a przecież tak niedawno przecinaliśmy wstęgę podczas otwarcia. W naszym mieście 
tak wiele się dzieje i nie o wszystkim możemy napisać..

Zachęcamy do włączenia się w przygotowanie naszego wydawnictwa. Czekamy na sugestie i zapraszamy do lektury, być może 
w zaciszu domowym podczas nadchodzących Świąt Wielkanocnych. Życzę Państwu zdrowia, spokoju, odpoczynku i rodzinnych, pełnych 
radości Świąt Wielkiej Nocy.



W Warszawie odbyło się podpi- meracji, ze szkodą dla średnich miasta i ob- Prezydent Nowego Sącza określa, na jaki cel 
sanie pierwszych umów pomię- szarów wiejskich. Małe i średnie miasta przeznaczone będą pozyskane środki. - 
dzy Polskim Funduszem Roz- zaczęły tracić swoje funkcje gospodarcze W przypadku Nowego Sącza nie będę ukrywał, 

woju a miastem Nowym Sączem i sześ- i społeczne. że myślę o budowie nowego stadionu dla 
cioma innymi gminami z naszego subre- Miejskiego Klubu Sportowego Sandecja - 
gionu [11 stycznia]. - Bardzo się cieszę z tej dzisiejszej uroczystości, mówi Ryszard Nowak. - To nie są pieniądze 

bo ona jest ważna. Pełne wykorzystanie znaczone, a więc samorząd może je wydawać 
Za około 30 mln złotych PFR stał się potencjału naszego kraju nie polega na n a  t o ,  c o  
mniejszościowym udziałowcem spółki Są- opieraniu się tylko na wzroście dużych w danej chwili uważa za konieczne z punktu 
deckie Wodociągi. W imieniu Nowego Sącza aglomeracji, ale właśnie całego kraju - widzenia społecznego, przede wszystkim na 
umowę podpisali prezydent miasta Ryszard podkreślił minister. - Bardzo dziękuję samo- infrastrukturę. Ważne, aby tych pieniędzy nie 
Nowak i prezes spółki Janusz Adamek. rządom Nowego Sącza i pozostałych gmin, że zmarnować.

się zaangażowały, że nawiązały współpracę 
z Polskim Funduszem Rozwoju i możemy mó-- Jesteśmy pionierami i mam nadzieję, że w PFR inwestuje w  samorządy maksymalnie na 
wić o konkretach tej współpracy. Trafiliśmy nasze ślady pójdą inne samorządy, bo to jest dwadzieścia lat, po tym okresie udziały są 

naprawdę szansa na rozwój małych i średnich w zapotrzebowanie - nie ukrywał satysfakcji wykupywane i wracają do samorządów. 
miast - mówi prezydent Nowego Sącza minister Kwieciński. Paweł Borys, prezes PFR podkreśla, że oferta 
Ryszard Nowak. - Nie będę ukrywał, że to pół jego instytucji przyczyni się do znacznego 

Pakiet dla Miast Średnichroku ciężkiej pracy, i to zarówno z naszej zwiększenia dynamiki inwestycji polskich 
strony, jak i ze strony Ministerstwa i Polskiego samorządów, w szczególności w obszarze 

Zrealizowanie umowy było możliwe dzięki Funduszu Rozwoju. Jestem naprawdę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, syste-
uruchomieniu przez PFR Funduszu Inwes-zbudowany tym, że  potrafiliśmy w tak krótkim mów ciepłownictwa oraz rewitalizacji. W No-
tycji Samorządowych, a w jego ramach czasie przetrzeć nowe szlaki do finansowania wym Sączu jest nieco inaczej. 
Pakietu dla Miast Średnich. Pierwsze dwie samorządów i że będzie to kontynuowane. 
umowy w Polsce podpisał Nowy Sącz wraz - Zainwestowaliśmy przeszło 300 mln złotych 
z Nawojową, Starym Sączem, Kamionką Obecny na uroczyści podpisania umów w ostatnich latach na kanalizację i wodociągi, 
Wielką i Korzenną, które także mają udziały minister inwestycji i rozwoju Jerzy Kwie- zresztą wspólnie z gminami ościennymi, więc 
w spółce Sądeckie Wodociągi. Za zbyte 22 ciński podkreślił, że nowa strategia zrówno- takich potrzeb nie mamy. Prawie 96 procent 
proc. udziałów do kasy miasta wpłynie około ważonego rozwoju, jaką przyjął rząd Mate- mieszkańców miasta jest zaopatrzonych i w 
30 mln złotych, do pozostałych samorządów usza Morawieckiego, jest zerwaniem z tra- wodę, i w kanalizację, tylko z przyczyn tech-
suma około pięciokrotnie mniejsza.dycją wspierania wyłącznie dużych aglo- nicznych niektóre miejsca nie mogą być 

w nie zaopatrzone. Są inne potrzeby, mam 
nadzieję, że uda się je zrealizować jeszcze 
w tym roku -  kończy prezydent.

Panel dyskusyjny na koniec 

Po uroczystości podpisania umów odbył się 
panel dyskusyjny na temat perspektyw 
inwestycyjnych polskich samorządów. Wśród 
panelistów znaleźli się prezydent Nowego 
Sącza Ryszard Nowak oraz Władysław Bieda, 
burmistrz Limanowej, która także podpisała 
umowę z PFR. Prezydent podkreślił między 
innymi znakomitą współpracę z czterema 
innymi gminami, które także zbyły swoje 
udziały w Sądeckich Wodociągach. - Trudno 
inaczej nazwać tę współpracę, jak wzorcową  
powiedział prezydent Nowak.

Głównym autorem projektu pod nazwą 
P a k i e t  d l a  M i a s t  Ś r e d n i c h  A d a m  
Hamryszczak, podsekretarz stanu w 
Ministerstwie Rozwoju. W kolejce  do 

Udziały sprzedane za 30 mln
prezydent chce je przeznaczyć na budowę stadionu

- 
wydawać na to, co w danej chwili uważa za konieczne - 
mówi prezydent Ryszard Nowak.

To nie są pieniądze znaczone, a więc samorząd może je 

Wiesław Turek
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Na spotkanie z prezydentem przyszło do hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
kilkuset sądeczan. Na gościa oczekiwali par-

lamentarzyści, samorządowcy, radni miasta Nowego 
Sącza i zespół Sądeczoki.
 
Prezydent naszego kraju wszedł do hali przy Nadbrzeżnej 
w towarzystwie prezydenta Ryszarda Nowaka, sekretarza stanu 
w Kancelarii Prezydenta Andrzeja Dery, sekretarza stanu w Minis-
terstwie Finansów Wiesława Janczyka i wojewody małopolskiego 
Piotra Ćwika. 

- To szczególny rok, rok jubileuszu stulecia odzyskania nie-podległości - 
powiedział prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak witając gościa. - 
W tym dniu rozpoczynamy jego oficjalne sądeckie obchody. To dla nas 
wielki zaszczyt, że tak znakomity gość spotyka się z nami, sądeczanami. 
Jest to dowód na to, że przywiązanie do Ziemi Sądeckiej jest u niego 
szczególnie duże i szczególnie ważne. My, wierni sądeczanie 
gwarantujemy wsparcie dla pana prezydenta. Dzisiaj mogę to z pełną 
odpowiedzialnością powiedzieć, że będziemy dla pana również 
pracować – zakończył Ryszard Nowak.

Prezydent Andrzej Duda dziękując za ciepłe przyjęcie wspomniał, że 
wcześniej odwiedził obchodzące 200-lecie powstania Liceum im. 
Jana Długosza. - Cieszę się, że taka szkoła tutaj jest w Nowym Sączu, 
z taką niezwykłą tradycją.  Tradycją wynikającą nie tylko z dwustu lat 
istnienia, ale przede wszystkim z tradycją wynikającą z dorobku dla 
Rzeczypospolitej, jaki pozostawili po sobie jej absolwenci – powiedział 
Prezydent RP. 

Gość podkreślił, że największą wartością Sądecczyzny, obok tradycji 
i walorów przyrodniczych, jest jej niezwykły duch. - Te wartości, które 
tutaj państwo macie, które są przekazywane na tej ziemi z ojca na syna, 
z matki na córkę, one są państwa wielką wartością tej ziemi,  ale przede 
wszystkim są one wielką wartością Polski – podkreślił prezydent 
Andrzej Duda.

Prezydent RP przypomniał dokonania formacji, do której się zalicza, 
przede wszystkim w dziedzinie pomocy rodzinie, takie jak program 
500 plus. – Moim wielkim pragnieniem jako prezydenta i moim 
wielkim marzeniem jest, żeby w momencie, kiedy będę kończył swoją 
prezydencką służbę, przeciętnej polskiej rodzinie żyło się lepiej niż 
w momencie, kiedy ją zaczynałem – zwierzył się prezydent Andrzej 
Duda.

Istotną częścią wizyty były indywidualne spotkania i rozmowy 
z prezydentem Andrzejem Dudą. Sądeczanie mieli rzadką okazję 
przekazać głowie państwa swoje uwagi i opinie. Często były to po 
prostu pełne ciepła życzenia i wspólna fotografia. Sądeczanie idąc za 
przykładem prezydenta Ryszarda Nowaka mogli także wpisać się do 
księgi pamiątkowej z okazji 100-lecia niepodległości, wyłożonej 
podczas całego spotkania. O barwną i radosną oprawę artystyczną 
spotkania zadbał zespół Sądeczoki. 

Wiesław Turek

Prezydent Andrzej Duda  
z wizytą w Nowym Sączu
To z pewnością jedno z najważniejszych wydarzeń bieżącego roku. Prezydent 
Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej Duda odwiedził Nowy Sącz [2 marca]. Dostojny gość 
przyjął zaproszenie prezydenta naszego miasta Ryszarda Nowaka.

Fot. Piotr Droździk
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Spotkanie w hali MOSiR-u było okazją do jeszcze 
jednego wydarzenia. Prezydent Nowego Sącza 
Ryszard Nowak dokonał wpisu w Księdze 

Pamiątkowej Stulecia Odzyskania Niepodległości. 

Księga ta towarzyszy Prezydentowi Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzejowi Dudzie podczas jego podróży 
krajowych i zagranicznych. Mogą się do niej wpisywać 
wszyscy ci, którzy chcą wyrazić swoją radość z nie-
podległości.

Pierwszego wpisu do Księgi dokonał Prezydent RP 5 
grudnia 2017 roku, podczas Zgromadzenia Narodowego 
zwołanego w 150. rocznicę urodzin marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Zgromadzenie rozpoczęło wtedy wielkie 
świętowanie 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Na pierwszej stronie znalazły się również podpisy 
marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego i marszałka 
Senatu Stanisława Karczewskiego.  W czasie spotkania 
z mieszkańcami Nowego Sącza Księga została wyłożona 
w hali Miejskiego Ośrodka Sporu i Rekreacji. Każdy 
nowosądeczanin mógł zostawić w Księdze swój pamią-
tkowy wpis i wielu z tej możliwości skorzystało. 
 

Fot. Piotr Droździk

[red.]
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Sądecczyzna wychowała mnie do tego dzieła, które teraz 
realizuję – mówił Prezydent RP Andrzej Duda w I Gim-
nazjum i Liceum Ogólnokształcącym imienia Jana Dłu-

gosza. Prezydent z Małżonką Agatą Kornhauser-Dudą objęli  
jubileusz 200-lecia utworzenia szkoły honorowym patronatem.

Prezydenta RP i jego Małżonkę przywitali w progach szkoły 
prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak, poseł Wiesław Janczyk, 
wojewoda małopolski Piotr Ćwik oraz dyrektor szkoły Aleksander 
Rybski. Następnie Para Prezydencka spotkała się z uczniami i Radą 
Pedagogiczną szkoły.

- To piękne dla szkoły, a zarazem znamienne, że szkoła obchodzi swoje 
dwustulecie w tym samym roku, w którym jest stulecie odzyskania 
niepodległości. To właśnie ta szkoła zdążyła wychować późniejszych 
rycerzy niepodległości – mówił prezydent Duda. - To, że absolwenci 
szkoły byli w legionach, że później osiągnęli niezwykle istotne 
stanowiska i w armii polskiej, i w administracji państwowej, to Prezydent Duda nawiązał w wystąpieniu także do swojego 
pokazuje jakie było tutaj w Sączu wychowanie – tak jak zawsze dzieciństwa, które często spędzał na Sądecczyźnie. - Zawsze na 
patriotyczne, w polskiej tradycji, w tym, co dla nas niezwykle ważne dla Sądecczyznę przyjeżdżam z wielkim sentymentem i zawsze z wielką 
budowania silnego i bezpiecznego państwa. radością Nowy Sącz odwiedzam. Stary Sącz przede wszystkim, ale 

także Nowy Sącz to są w jakimś sensie miasta mojego dzieciństwa, bo 
tutaj chodziłem z dziadkami, kiedy byłem małym chłopcem, jeszcze 
z moimi ciociami, które tutaj pracowały. To, co zawsze jest w moim 
sercu to taka wielka moc Sądecczyzny i ludzi, którzy tutaj mieszkają, 
żyją. Mam takie poczucie, że w jakimś sensie Sądecczyzna wychowała 
mnie do tego dzieła, które teraz realizuję.
 
Uczniowie  I Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego zaśpiewali dla 
Pary Prezydenckiej "Pierwszą kadrową" oraz mieli możliwość 
zrobienia sobie z nią zdjęć. Przekazali także akwarelę, przed-
stawiającą budynek szkoły, autorstwa uczennicy klasy trzeciej Magdy 
Kalety. Prezydent Andrzej Duda oraz jego Małżonka dokonali 
pamiątkowego wpisu do Księgi Jubileuszu 200-lecia szkoły.

Prezydent Andrzej Duda przekazał uczniom "Dąb Stulecia 
Odzyskania Niepodległości". Prosił, aby kiedy przyjdzie sezon na 
sadzenie drzew, uczniowie zasadzili go na pamiątkę wspólnego 
spotkania i pamiątkę 100-lecia odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

- To kontynuacja tradycji naszych przodków, którzy w szczęśliwych 
dniach listopada 1918 roku posadzili "Dąb Wolności" – wiernego 
świadka wydarzeń ostatniego wieku – dziękowała Prezydentowi 
uczennica LO, Anna Kożuch. - "Dąb Stulecia Odzyskania Niepod-
ległości" będzie towarzyszył swojemu starszemu bratu oraz na,m 
sądeczanom. W kolejnych latach będzie dla nas pomnikiem głębokiej 
wdzięczności i pamięci.
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Prezydent Andrzej Duda  
z wizytą w Liceum Długosza
Podczas swojej wizyty w Nowym Sączu Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej 
Andrzej Duda odwiedził wraz z Małżonką obchodzące jubileusz 200-lecia Liceum im. 
Długosza.

[2 marca] 

Monika Zagórowska, fot. Piotr Droździk



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda odczas 
swojej wizyty w Nowym Sączu gościł w sądeckim ratuszu, 
gdzie spotkał się z przedstawicielami społeczności 

lokalnej. Szczególny wymiar mało spotkanie Prezydenta z 12-
letnim Michałem Zającem, jego rodzicami i siostrą.
 
Prezydent Duda wchodząc do ratusza, złożył kwiaty pod tablicą 
poświęconą świętej pamięci profesorowi Lechowi Kaczyńskiemu 
oraz świętej pamięci Ryszardowi Kaczorowskiemu.

W spotkaniu uczestniczyli prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak 
i jego zastępcy: Wojciech Piech i Jerzy Gwiżdż, sekretarz miasta Edyta 
Brongiel, radni miejscy na czele z przewodniczącym Rady Miasta 
Januszem Kwiatkowskim oraz starosta powiatu Nowosądeckiego 
Marek Pławiak. W spotkaniu udział wzięli także posłowie Anna 
Paluch i Jan Duda, a także przedstawiciele duchowieństwa, służb 
mundurowych i pracowników Urzędu Miasta Nowego Sącza. 

W swoim wystąpieniu do zebranych Prezydent RP mówił o wzru-
szeniu z jakim gości w Nowym Sączu – miejscu, w którym często 
bywał w dzieciństwie.Następnie w sali reprezentacyjnej spotkał się z 12-letnim Michałem, 

uczniem VI klasy szkoły podstawowej, który jest także ministrantem. 
Kiedy chodząc z księdzem po kolędzie, zobaczył w jakich warunkach 
żyje 70-letnia głuchoniema, niepełnosprawna ruchowo kobieta, tak 
się przejął, że oddał jej wszystkie pieniądze, jakie uzbierał podczas 
kolędy. Było to 200 złotych. Michał nie poprzestał na tym i namówił 
swoich kolegów i koleżanki ze szkoły, aby wspólnie zorganizować 
akcję, polegającą na sprzedaży wypieków. Za tak uzbierane pieniądze 
dzieci zakupiły i przekazały kobiecie rzeczy codziennego użytku. 
Prezydent Duda chciał osobiście Michałowi podziękować za jego 
dobre serce. Pogratulował także jego rodzicom wychowania  
wspaniałego syna.

Wśród prezentów, jakie prezydent Nowego Sącza przekazał 
Prezydentowi RP, były spinki z wizerunkiem świętej Małgorzaty, 
patronki Nowego Sącza oraz egzemplarz "Nowej Encyklopedii 
Sądeckiej" Jerzego Leśniaka.  Od przewodniczącego Rady Miasta 
otrzymał obraz autorstwa Wacława Jagielskiego, przedstawiający 
nowosądecki ratusz.

Prezydent Andrzej Duda  
z wizytą w ratuszu
Wśród miejsc, jakie Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej Duda odwiedził 
podczas swojej wizyty w Nowym Sączu [2 marca], nie mogło zabraknąć 
nowosądeckiego ratusza.  

Monika Zagórowska, fot. Piotr Droździk
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Trzydzieści dwa ekologiczne autobusy, nowy będzie spełniał europejskie normy czystości spalin, co jest 
dworzec autobusowy i parking typy Park&Ride - niezwykle ważne w kontekście poprawy jakości powietrza 
takie między innymi inwestycje zostaną sfinan- w Nowym Sączu.

sowane dzięki 40 milionom złotych dotacji, jakie otrzyma 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Nowym Dzięki wsparciu z funduszy unijnych Nowy Sącz będzie miał 
Sączu sp. z o.o. dworzec autobusowy z prawdziwego zdarzenia. Dwupo-

ziomowy budynek spełni wszelkie wymogi stawiane tego 
17 stycznia w nowosądeckim ratuszu nastąpiło przekazanie rodzaju obiektom. – Każdy poziom to 300 metrów kwad-
umowy gwarantującej dofinansowanie projektu. Pieniądze ratowych, poczekalnia dla oczekujących, punkt sprzedaży 
pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz- biletowej, oczywiście toalety publiczne, oczywiście miejsce do 
twa Małopolskiego na lata 2014-2020. przewijania dla niemowląt – wylicza nie bez dumy wiceprezes 

MPK Sławomir Rybarski.
- To jest pewnego rodzaju zwieńczenie długoletnich działań, 
żeby nasze przedsiębiorstwo, nasze usługi świadczone dla 
mieszkańców były na jak najwyższym poziomie - podkreślił 
prezydent Ryszard Nowak. -  W 2006 roku, kiedy 
rozpoczynałem swoją karierę prezydencką, nasze MPK było na 
skraju bankructwa. Dzisiaj jest jedną z najlepszych firm w Polsce 
- dodał prezydent.

Tak dobrą kondycję przedsiębiorstwa osiągnięto nie tylko 
dzięki wysiłkom samorządu miasta, ale przede wszystkim 
zarządu i pracowników MPK. Dzięki temu Nowy Sącz daje 
podróżującym do i po naszym mieście możliwość wyboru 
między wygodnym transportem publicznym i własnym 
samochodem.

Ekologiczne, niskopodłogowe

Najpóźniej do października przyszłego roku do Nowego Sącza 
dotrą 24 niskopodłogowe autobusy typu maxi, które pomie-

Kluczowy transport
szczą do 80 pasażerów oraz 6 pojazdów typu midi dla 70 
podróżnych. Zaplanowany jest także zakup dwóch autobusów 

W ramach projektu pod nazwą "Rozbudowa niskoemisyjnego 
elektrycznych wraz z dwoma urządzeniami do ich ładowania – 

transportu publicznego aglomeracji sądeckiej" w ramach 
jednym zlokalizowanym na dworcu MPK i drugim na osiedlu 

RPO WM na lata 2014-2020 sądeckiemu MPK przyznana 
Barskim.

została dotacja w wysokości 40 173 452,77 zł przy całkowitej 
wartości projektu przekraczającej 61 mln złotych. Niemal 11 

- Projekt daje możliwość sfinansowania zadań, które są 
mln złotych stanowi wkład własny przedsiębiorstwa. 

niezmiernie istotne, aby przedsię-biorstwo się mogło dalej 
rozwijać. Abyśmy mogli dostarczać usługi na najwyższym 

Poza zakupem nowoczesnego taboru wsparcie zostanie 
poziomie dla naszych mieszkańców i zachęcać ich, aby 

przeznaczone na wybudowanie parkingu typu Park&Ride 
z komunikacji miejskiej w przyszłości chcieli korzystać jeszcze 

w Starym Sączu na 130 samochodów. Chodzi o to, żeby pra-
bardziej niż teraz – nie ukrywa zadowolenia prezes zarządu 

cownicy dojeżdżający do nowosądeckich przedsiębiorstw 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Andrzej 

i instytucji, nie wjeżdżali do Nowego Sącza swoimi samo-
Górski.

chodami, tylko zostawiali je na parkingu i przesiadali się do 
komunikacji publicznej. Jak zapewnia burmistrz Starego 

Warto podkreślić, że wszystkie nowe autobusy będą dos-
Sącza Jacek Lelek (miasto jest partnerem projektu) , chętni są.

tosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową 
i ułatwieniami dla osób przewożących w wózkach małe dzieci. 
Co równie ważne, wszystkie nowe autobusy będą spełniać 
normy emisji spalin EURO 6. Praktycznie cały tabor MPK Wiesław Turek

Na zdjęciu: prezydent Ryszard Nowak i prezes MPK Andrzej Górski 
z umową na 40 mln zł

NOWA JAKOŚĆ. 40 MILIONÓW DLA MPK
Nowosądecki dworzec autobusowy MPK istnieje na razie w wyobraźni 
projektantów. Niedługo wizja zamieni się w rzeczywistość.
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8 marca w siedzibie Miejskiego emisyjnego systemu transportu publicznego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyj- aglomeracji sądeckiej”. Na jego realizację 
nego w Nowym Sączu nastąpiło miasto Nowy Sącz pozyskało ponad 40 mln 

podpisanie umowy na przebudowę dwor- złotych przy całkowitej wartości projektu 
ca MPK. Podróżni będą mogli korzystać przekraczającej 61 mln złotych. Koszt 
z nowoczesnego, dwukondygnacyjnego przebudowy dworca oszacowano na 11 mln 
budynku, zadaszonych peronów i wszel- złotych. W czasie budowy komunikacja 
kich udogodnień. W uroczystości udział autobusowa ma funkcjonować bez większych 
wziął prezydent Nowego Sącza Ryszard utrudnień, a oddanie gotowego dworca ma 
Nowak. nastąpić po 18 miesiącach.

Wykonawcą inwestycji będzie sądecka firma – Bardzo się cieszymy, że udało nam się 
Na pierwszej kondygnacji znajdą się pomie-

Erbet sp. z o.o. W imieniu inwestora i wyko- pozyskać środki na sfinansowanie tego 
szczenia niezbędne do funkcjonowania dwo-

nawcy umowę podpisali prezes zarządu zadania, bo rzeczywiście nie jest ono tanie – 
rca i obsługi podróżnych: pomieszczenie 

firmy Tomasz Ćwikowski i prezes zarządu mówi prezes MPK Andrzej Górski. – Chcemy 
techniczne, pokój monitoringu, poczekalnia 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunika- tak to zorganizować, aby pasażerowie w ob-
dla kierowców i sala obsługi petentów. 

cyjnego Andrzej Górski. słudze problemów nie odczuli. Już zainsta-
Dworzec będzie w pełni przystosowany dla 

lowaliśmy tymczasowy punkt, do którego 
osób niepełnosprawnych. Oprócz dworca 

– Jestem dzisiaj tylko świadkiem tego będziemy chcieli przenieść naszą obsługę 
inwestor przewiduje  wykonanie nowej 

wydarzenia, aczkolwiek nie będę ukrywał, że klientów. Chcemy tak zrobić, żeby dyskomfort 
nawierzchni ulic, peronów i chodników z 

od kilku lat pracowaliśmy wspólnie z zarzą- w czasie trwania przebudowy był jak naj-
wykorzystaniem nowoczesnych materiałów. 

dem w sprawie budowy naprawdę wysokiej mniejszy – zapewnia prezes Górski.  
klasy dworca MPK – mówi prezydent Ryszard 

- Cieszymy się bardzo, że możemy się pokazać 
Nowak. - To jest jedno z ważniejszych Nowoczesność i wygoda

na miejscu, u siebie, w swoim mieście, gdzie 
wydarzeń, jedna z większych, znaczących 

firma działała od samego początku – mówi 
inwestycji, które planujemy w mieście na Całkowita powierzchnia nowego dworca ma 

prezes firmy Erbet Tomasz Ćwikowski. - 
najbliższe lata. To jest dowód na to, że taka wynieść 641,80 m2. Na parterze dwukon-

Jesteśmy gotowi jak najszybciej rozpocząć 
firma jak MPK rozwija się i myśli o tym, żeby dygnacyjnego budynku znajdzie się pocze-

wykonywanie prac zgodnie z procedurami 
pasażerowie mogli korzystać z jej usług kalnia dla pasażerów, wyposażona w tablice 

i zgodnie z umową. Oczywiście zmieścimy się 
w komfortowych warunkach – podkreśla informacyjne, automaty do sprzedaży bile-

w terminie – zapewnia prezes Ćwikowski.
prezydent. tów i Punkt Obsługi Klienta. Na parterze 

znajdzie się także miejsce na lokale usługowe 
Poza przebudową dworca projekt „Roz-

Przebudowa dworca to jedno z zadań w ra- i handlowe. 
budowa niskoemisyjnego systemu trans-

mach projektu pn. „Rozbudowa nisko-
portu publicznego aglomeracji sądeckiej” 
obejmuje zakup 32 autobusów (w tym dwóch 
elektrycznych), powstanie parkingu Park-
&Ride w Starym Sączu i szereg mniejszych 
przedsięwzięć. 

W związku z przebudową dworca nastąpiły 
zmiany w organizacji ruchu. Tymczasowy 
Punkt Obsługi Klientów został zlokalizowany 
przy ul. Kolejowej obok sklepu Społem. 
Kursy wykonywane ze stanowiska 1 w 
kierunku centrum są realizowane z przys-
tanku przy Al. Batorego przy dworcu PKP  
(przystanek ten potocznie nazywany jest 
„Zatoką”). Kursy wykonywane ze stanowiska  
2, kierunek:  ul. Zielona, Węgierska i Stary 
Sącz i ze stanowiska 3, kierunek: ul. Nawo-
jowska, os. Gorzków, Nawojowa i Kamionka 
Wielka są zlokalizowane przy ul. Kolejowej 
przed budynkiem dworca PKP. 

NOWY DWORZEC MPK  
“Wiele osób w to nie wierzyło”
Obok piszemy o uroczystości przekazania umowy na dofinansowanie 
realizowanego przez sądeckie MPK projektu pod nazwą „Rozbudowa 
niskoemisyjnego systemu transportu publicznego aglomeracji sądeckiej” . 
Na tej stronie - jak projekt przyobleka się w widomy kształt.

Wiesław Turek

  9

TRANSPORT PUBLICZNY NOWYSACZ.PL styczeń/luty 2018 [12]



Decyzja zapadła. Zarząd woje-
wództwa małopolskiego przyznał 
30 mln złotych na rewitalizację 

Parku Strzeleckiego w Nowym Sączu [18 
stycznia]. W parku powstanie kompleks 
kulturalno-turystyczno-rekreacyjny z za-
daszonym amfiteatrem na 4 tys. miejsc.

Pozytywne rozpatrzenie wniosku miasta No-
wego Sącza zdradził na specjalnej kon-
ferencji prasowej członek zarządu woje-
wództwa Leszek Zegzda. – Wszystkie znaki na 
niebie i ziemi wskazują, że te pieniądze na 
rewitalizację Parku Strzeleckiego będą – 
zapowiedział.
 
Tak też się stało. 18 stycznia bieżącego roku Uczestnicy imprez będą mieli gdzie zapar-
na posiedzeniu zarząd województwa mało- kować: ulice Jadwigi Wolskiej i Ogrodowa 
polskiego przyznał dofinansowanie w wyso- zostaną przebudowane.
kości 30 mln złotych na projekt rewitalizacji  
Parku. Wsparcie pochodzi z programu "Rewi- Władze miasta zakładają rozpoczęcie inwes-
talizacja głównych ośrodków miejskich w re- tycji jeszcze w tym roku. Wartość całego 
gionie" w Regionalnym Programie Opera- projektu szacowana jest na 53 mln złotych. 
cyjnym Województwa Małopolskiego na lata Realizacja potrwa co najmniej dwa lata.
2014 – 2020.
 Na tę informację czekali z niecierpli-
- Nie ukrywam, że dla mnie jest to bardzo miła wością kibice Biało-Czarnych. 28 lutego 
informacja – komentuje prezydent Nowego został ogłoszony przetarg na opracowanie 
Sącza Ryszard Nowak. – Wierzę, że w nied- i wykonanie projektu budowlanego i wy-
ługim czasie to miejsce, niezwykle urokliwe konawczego związanego z przebudową 
i niezwykle cenne, bo znajdujące się w środku i rozbudową Stadionu Miejskiego przy ul. 
miasta będzie atrakcją nie tylko dla sądeczan, Kilińskiego 47.  Stadionu MKS Sandecja 
ale i dla naszych gości. Bardzo się z tego Nowy Sącz.
powodu cieszę i bardzo dziękuję. To też jest 
dowód, że nasza praca została wykonana we Postępowanie wszczęła Sądecka Infras-
właściwy sposób – podkreśla prezydent. truktura Miejska Sp. z o.o., działająca 

w imieniu i na rzecz miasta Nowego Sącza . 
Wygląd Parku Strzeleckiego zmieni się nie do Postępowanie obejmuje “opracowanie 
poznania. Zostaną tam wydzielone strefy i wykonanie projektu budowlanego i wy-

niać również rozwiązania w zakresie komu-o różnej funkcji: społecznej, kulturalnej, konawczego wraz z pełnieniem nadzoru 
nikacji, stosownie do założeń i wymagań turystycznej i rekreacyjnej. Najważniejszą autorskiego dla zamierzenia inwestycyjnego 
określonych przez Miejski Zarząd Dróg inwestycją będzie zadaszony kompleks związanego z przebudową i rozbudową 
w Nowym Sączu” - zastrzega SIM. Dodaje amfiteatralny ze sceną i widownią na 4 ty- Stadionu Miej-skiego w Nowym Sączu przy 
także, ze koncepcja musi w jak największym siące miejsc. W amfiteatrze będzie można ulicy Kilińskiego 47 w Nowym Sączu wraz
stopniu uwzględniać już istniejące obiekty. organizować nie tylko koncerty, zaplano- z wyposażeniem, infrastrukturą i zagospoda-

wano także instalację urządzeń projek- rowaniem otoczenia obiektu". 
Inwestycja ma być realizowana w dwóch cyjnych dla kina letniego z laserowym 
etapach: pierwszy obejmuje realizację od 4,5 projektorem i ekranem pneumatycznym. Stadion ma spełniać wymagania PZPN 
do 5 tys. miejsc siedzących i zadaszonych na  i umożliwić uzyskanie licencji zarówno  na 
trybunie północnej i południowej, drugi, Przebudowane zostaną parkowe alejki, udział w rozgrywkach krajowych, jak i mię-
finalny - na 8,2 tys. miejsc. Termin składania zainstalowane nowe oświetlenie. W projek- dzynarodowych. Wykonawca zobowiązany 
ofert upływa 11 kwietnia 2018 roku o 11:45. cie nie zapomniano o fontannie, pawilonie będzie do wykonania projektu stadionu 
 parkowym, ścieżce do uprawiania joggingu o pojemności do 8.2 tys. miejsc siedzących 

i wszelkiego rodzaju urządzeniach dla dzieci. zadaszonych. “Koncepcja powinna uwzględ-
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PARK STRZELECKI I SANDECJA  
Są pieniądze na rewitalizację
Do sądeckich inwestycji dołączają kolejne. Park Strzelecki zyska nowe, 
atrakcyjne oblicze. To niejedyna dobra wiadomość: ogłoszony został 
przetarg na przebudowę stadionu Sandecji.

[WT]
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To jest dowód, że nasza
praca została wykonana
we właściwy sposób.
                         Ryszard Nowak



Ponad osiemnaście milionów złotych trafi do nowo- - To będą ich – uczniów pieniądze. Mogą je wydać na sprzęt 
sądeckich szkół i przedszkoli dzięki projektom, jakie komputerowy, fotograficzny czy rozwijanie swoich zainteresowań – 
realizuje miasto Nowy Sącz. Placówki oświatowe są mówi Alina Marek dyrektor Wydziału Przedsiębiorczości i Funduszy 

wyposażane w nowoczesny sprzęt, a uczniowie mogą rozwijać  Zewnętrznych Urzędu Miasta Nowego Sącza. - Pierwszym kryterium 
swoje zdolności naukowe. Powstają też nowe miejsca dla otrzymania stypendium jest chęć uczestniczenia w zajęciach 
przedszkolaków. dodatkowych. Uczeń musi poświęcić swój czas, uczęszczać na zajęcia, 

po prostu musi mu się chcieć dodatkowo rozwijać, pogłębiać swoją 
wiedzę.Miasto wspólnie z Nowosądeckim Inkubatorem Przedsiębiorczości 

oraz szkołami realizuje dziewięć projektów oświatowych. W ramach 
trzech z nich powstają Centra Kompetencji Zawodowych 
w branży elektryczno-elektronicznej w Zespole Szkół Elektryczno-
Mechaniczych, w branży turystyczno-gastronomicznej w Zespole 
Szkół nr 1 oraz w branży budowlanej w Zespole Szkół Budowlanych. 
Do tych szkół trafi ponad osiem milionów złotych na wyposażenie 
pracowni dydaktycznych, szkolenia i kursy dla uczniów oraz 
podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli, a także na stypendia dla 
najzdolniejszych uczniów.

 
Ponad dwa miliony złotych miasto pozyskało na utworzenie stu 
nowych miejsc przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 1 i nr 3. 
Przedszkola zostały wyposażone w pomoce dydaktyczne, a przed-
szkolaki korzystają z zajęć logopedycznych i gimnastyki korekcyjnej. 
Przy Szkole Podstawowej nr 3 powstanie też nowoczesny plac zabaw.

Pięć milionów złotych trafi do szkół podstawowych i średnich. 
W ramach projektów nowosądeckie placówki będą mogły I i II Liceum Ogólnokształcące oraz Zespół Szkół Elektryczno-
zorganizować między innymi zajęcia wyrównawcze oraz rozwijające Mechanicznych biorą udział w projekcie "Małopolska Chmura 
talenty uzdolnionych uczniów. Także nauczyciele będą podnosić Edukacyjna". W pierwszym etapie w szkołach zamontowano między 
swoje kwalifikacje na kursach, szkoleniach i studiach pody- innymi kamery, specjalne monitory, ekrany wielkowymiarowe, 
plomowych. Trafi też sprzęt komputerowy oraz pomoce dydaktyczne potrzebne do łączenia się on-line, ponieważ zajęcia odbywają się 
do pracowni przedmiotowych. 640 uczniów przez dziesięć miesięcy przez internet i uczestniczą w nich jednocześnie uczniowie z kilku 
będzie dostawało stypendia naukowe w wysokości 300 zł szkół w Małopolsce.
miesięcznie.  

- Kupujemy na przykład 10 kilogramów surowego serca czy 20 
kilogramów surowych nerek, ponieważ w ramach projektów uczniowie 
biorą udział w lekcjach prowadzonych przez naukowców 
z krakowskich uczelni. Szczególnie te zajęcia cieszą się olbrzymią 
popularnością i chciałoby w nich brać udział wielu uczniów – mówi 
Alina Marek dyrektor Wydziału Przedsiębiorczości i Funduszy 
Zewnętrznych Urzędu Miasta Nowego Sącza. Dodaje także:
 
– Realizacja tych projektów to duże obciążenie organizacyjne, bo nie 
łatwo jest zdobyć surowe serca na siódmą rano, a jednak sądeccy 
przedsiębiorcy nam pomagają w takich sprawach. Podziękowania 
należą się także dyrektorom szkół, księgowym, koordynatorom 
projektów, którzy uczą się nowych rzeczy, wdrażając te wszystkie 
projekty.

Na zdjęciach: uczniowie na zajęciach w ramach projektów.

MILIONY NA OŚWIATĘ
dzięki projektom miasta Nowego Sącza

Przed placówkami oświatowymi w Nowym Sączu stanęła kolejna szansa: 
wykorzystać ponad 18 mln złotych, jakie płyną do nich dzięki programom 
miasta. Jesteśmy dziwnie spokojni, że to się uda.

Monika Zagórowska
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JPrawie 3 mln złotych przeznaczy miasto Nowy Sącz uż trwa nabór wniosków do kolejnego Budżetu Obywa-
na utworzenie czterech nowych świetlic osie- telskiego 2019. BO to szansa, że swoje miejsce na 
dlowych. Placówki pojawią się na osiedlach Stare mapie Nowego Sącza  znajdą pomysły mieszkańców.

Miasto, Centrum, Kilińskiego oraz Przydworcowe. Na ut-
worzenie świetlic miasto pozyskało 2,2 mln złotych dofi- Czym jest Budżet Obywatelski?
nansowania.

Budżet Obywatelski, zwany również partycypacyjnym, jest 
Projekt, realizowany przez Urząd Miasta Nowego Sącza, nosi demokratycznym procesem, w ramach którego mieszkańcy 
nazwę:  “Program działań dotyczący wzmacniania potencjału współdecydują o wydatkach publicznych w mieście w pers-
osobistego oraz integracji mieszkańców miasta poprzez pektywie kolejnego roku budżetowego. W skrócie oznacza to, 
modernizację i adaptację obiektów na cele społeczne - że:
świetlice osiedlowe” i adresowany jest zarówno do dzieci i 
młodzieży, jak i osób dorosłych. W tym ostatnim przypadku - mieszkańcy zgłaszają projekty zadań do budżetu, które 
chodzi głównie o osoby starsze. następnie są analizowane pod kątem możliwości realizacji;
 - projekty zadań, które pomyślnie przeszły weryfikację 
Świetlice pojawią się przy Alejach Wolności oraz przy ulicach: poddaje się pod powszechne  i bezpośrednie głosowanie;
Romanowskiego, Stolarskiej i Żółkiewskiego. Wszystkie - w efekcie, najwyżej ocenione lub najczęściej wskazywane 
budynki przeznaczone na świetlice są własnością miasta. projekty zadań przeznacza się do realizacji, wpisując je do 
Projekt jest okazją do znaczącego podniesienia ich standardu. budżetu.

     
Co się będzie działo w świetlicach? Dlaczego warto uczestniczyć w jego tworzeniu?
 
Placówki oferować będą bardzo ciekawą paletę zajęć, między Budżet Obywatelski to wyjątkowa okazja do rzeczywistego 
innymi:  taneczno-ruchowe, teatralne, kabaretowe, szachowe i bezpośredniego współdecydowania o tym, na co zostanie 
i fitness. Zaplanowano także przedsięwzięcia  kultywujące wydana część budżetu miasta. Daje on możliwość zgłaszania 
lokalne tradycje i zwyczaje, propagowanie czytelnictwa i promowania własnych, ciekawych pomysłów na rzecz 
i międzypokoleniowe zajęcia z informatyki. mieszkańców, przyczyniających się do poprawienia funkcjo-
 nowania nie tylko własnej dzielnicy, ale i całego miasta.
- Podczas zajęć uczestnicy uczyć się będą, jak aktywnie  
i kreatywnie spędzać czas wolny, wyrabiać w sobie nawyki Ile wynosi budżet obywatelski Nowego Sącza na rok 
uczestnictwa w kulturalnej rozrywce, rekreacji i edukacji – 2019?
informują autorzy projektu z Wydziału Przedsiębiorczości 
i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miasta Nowego Sącza. Budżet obywatelski Nowego Sącza na 2019 rok wynosi 2 mln 
 zł, z zastrzeżeniem, że ostateczną wysokość środków finan-
Placówki wyposażone będą w sprzęt elektroniczny (kom- sowych przeznaczonych na realizację zadań w ramach 
putery z dostępem do Internetu, drukarki etc.), sprzęt audio- budżetu obywatelskiego określi Rada Miasta Nowego Sącza 
wideo, pomoce i materiały edukacyjne oraz urządzenia w uchwale Budżetowej Miasta. Maksymalny budżet na jedno 
służące do ćwiczeń rekreacyjnych. Budynki i pomieszczenia zadanie wynosi 400 tys. zł.
przeznaczone na świetlice zostaną gruntownie zmoder-  
nizowane i przystosowane do nowych potrzeb. Zakupione Wszystko o Budżecie Obywatelskim 2019 znajdziesz na:
zostanie pełne wyposażenie. www.bo.nowysacz.pl/aktualnosci
 
Prace remontowo-adaptacyjne rozpoczną się jeszcze w tym A przykłady zrealizowanych działań w ramach BO? Chociażby 
roku. Na wsparcie projektów rewitalizacyjnych, z którego “Kolorowe Jarmarki” - wielkanocny kiermasz, który odbędzie 
skorzystał Nowy Sącz, przeznaczono 170 mln euro ze środ- się na nowosądeckim rynku w dniach od 22 do 28 marca br. 
ków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020. To jeden z projektów, które wybrali mieszkańcy w ramach 

Budżetu Obywatelskiego 2018.
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ŚWIETLICE I NIE TYLKO
Skorzystaj z Budżetu Obywatelskiego!
Do pomnożenia miejskiego stanu posiadania prowadzą dwie drogi. Jedna 
to aktywność władz miejskich. Druga to aktywność obywateli. Na tej 
stronie piszemy o obydwu drogach i o dobrych przykładach.

[Oprac. WT] [Oprac. RS]



[nowysacz.pl] - Załóżmy, że jestem - Oczywiście, że nie. Praktycznie od zera objął prezydent Nowego Sącza Ryszard 
turystą, przyjeżdżam do Nowego stworzyliśmy informator miejski, zawie- Nowak.
Sącza i chcę się czegoś dowiedzieć rający informacje o zabytkach, gastro-
o mieście. Gdzie powinienem się nomii, rozrywce i rekreacji w Nowym - Czy CIT został za tę szeroką dzia-
skierować? Sączu. Informator został wydany po łalność doceniony?

polsku i angielsku w nakładzie niemal 12 
[Tomasz Michałowski]- Do Centrum tys. sztuk. Trzeba pamiętać, że ubiegły - Tak, sądeckie Centrum otrzymało 
Informacji Turystycznej przy ul. Szwe- rok był rokiem 725-lecia lokacji miasta. maksymalną liczbę czterech gwiazdek 
dzkiej 2. Z pewnością pan dostanie CIT zaprojektował i wydał okolicz- podczas certyfikacji Małopolskiej Orga-
wyczerpującą, ciekawą i kompetentną nościową ulotkę z tej okazji. Turysta nizacji Turystycznej. Warto wspomnieć, 
informację nie tylko o dziejach miasta, może także otrzymać dwujęzyczny że pracownicy CIT stale podnoszą swoje 
ciekawych zabytkach i miejscach, ale i o folder o historii miasta i ulotki z cie- kwalifikacje, a swoją wiedzą dzielą się 
wszystkim, co się w Nowym Sączu dzieje. kawostkami o Nowym Sączu. nie tylko z turystami, ale i z dziećmi 

sądeckich szkół i przedszkoli. Repre-
- Czy CIT odwiedza coraz więcej - CIT organizuje także wystawy ma- zentują Nowy Sącz na różnego rodzaju 
turystów? larstwa i fotografii... targach, konferencjach, spotkaniach, 

wydarzeniach kulturalnych i sporto-
- Tak, co nas bardzo cieszy. W ubiegłym - Tak, w ubiegłym roku było ich trzy- wych, na przykład na targach seniorów 
roku CIT odwiedziło dokładnie 14 942 naście, od wystaw indywidualnych w Chorzowie, czy spotkaniach studyj-
turystów, w tym 13156 krajowych i 1786 Michała Piotrowskiego, Marka Strzał- nych Klastra Turystycznego.
zagranicznych. Coraz więcej osób kowskiego czy Piotra Droździka po dużą 
zainteresowanych naszym miastem wystawę zbiorową „Nowy Sącz” pod - Zmienił się także wygląd siedziby...
zadaje pytania za pośrednictwem poczty kuratelą Bogdana Kiwaka. Warto wspo-
elektronicznej i telefonicznie. W 2017 mnieć, że CIT aktywnie uczestniczy - W ubiegłym roku siedziba CIT przy ul. 
roku było ich ponad 3, 6 tysięcy.  Mamy w akcjach charytatywnych. Siedziba CIT Szwedzkiej 2 została wyremontowana. 
oczywiście stronę internetową pod została dwukrotnie udostępniona jako Na ścianach pojawiły się fototapety 
adresem www.ziemiasądecka.info. punkt zbiórki darów dla Polonii na prezentujące Nowy Sącz i nowe kinkiety, 
W ubiegłym roku odwiedziło ją  prawie Ukrainie. Zebrane dary, przede wszyst- a dla bezpieczeństwa gości - defibrylator 
180 tys. osób, to jest o ponad jedną piątą kim ciepłą odzież i leki, dostarczyli do AED. Krótko mówiąc – zapraszam 
więcej niż rok wcześniej! najbardziej potrzebujących rodzin pol- w imieniu pracowników Centrum.

skiego pochodzenia na Ukrainie sądeccy 
- Jakich informacji szukają użyt- motocykliści z grupy motosacz.pl. Pat- - Dziękuję za rozmowę. /Rozmawiał     

Wiesław Turek/kownicy na waszej stronie? ronat honorowy nad obiema zbiórkami 

- Przede wszystkim odwiedzają zakładkę 
„Kalendarz imprez w Nowym Sączu”. 
Dowodzi to, że nasze miasto ma bogatą 
i zróżnicowaną ofertę imprez kultural-
no-rozywkowych. To niejedyna forma 
kontaktu: użytkownicy obu systemów 
operacyjnych na smartfony, to jest 
Androida i iOS, otrzymali możliwość 
pobrania mobilnego przewodnika mie-
jskiego. Liczba pobrań regularnie rośnie 
i przekroczyła już 4200. Dzięki wsparciu 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego CIT wzbogaciło się 
o urządzenia IoT oraz hot spot wi-fi.

- Ale nie zapominacie chyba o tra-
dycyjnych, papierowych przewod-
nikach?

CENTRUM NIE TYLKO INFORMACJI
O sądeckiej turystyce i instytucji, która dba o jej rozwój rozmawiamy z Tomaszem 
Michałowskim, zastępcą dyrektora Wydziału Kultury, Sportu, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Urzędu Miasta Nowego Sącza.
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nowysacz.pl: - Mocnym akcentem rozpoczęły się w naszym obywatela naszego miasta stanął prezydent Ryszard Nowak. 
mieście obchody setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Z inicjatywą uczczenia w ten sposób Naczelnika Państwa wystąpiło 
niepodległości… stowarzyszenie Nowosądecka Wspólnota. Jest projekt monumentu, 
Edyta Brongiel: - Wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy i jego a stanie on przy głównej alei miasta. Odsłonięcie będzie jedną 
Małżonki w Nowym Sączu, a dokładnie w “Długoszowej Rodzinie” z głównych uroczystości rocznicowych.
obchodzącej 200 – lecie działalności placówki i spotkanie Prezydenta 
w ratuszu oraz z sądeczanami w hali MOSiR, były znaczącymi 
wydarzeniami. Pamiątką będzie „Dąb Niepodległości”, który 
przekazał Prezydent uczniom I LO, a który zostanie zasadzony na 
sądeckich Plantach obok „Dębu Wolności” zasadzonego 100 lat temu 
przez mieszkańców miasta.

- Skromniejszym, ale wartym odnotowania elementem 
obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości był polonez odtańczony na Rynku i wypuszczenie 
w niebo setki biało-czerwonych balonów. Czy program 
obchodów rocznicy jest już gotowy?
- W głównych zarysach tak. Jednym z najważniejszych wydarzeń 
w tym roku, oczywiście związanym z setną rocznica odzyskania 
niepodległości będą uroczystości przeniesienia szczątków zwią-
zanego z naszym miastem w latach młodości, tragicznie zmarłego 
generała brygady (awansowanego pośmiertnie), kawalera Orderu 
Orła Białego (uhonorowanego pośmiertnie), ministra spraw 
wewnętrznych, żołnierza, posła, legionisty i bliskiego współ-
pracownika marszałka Józefa Piłsudskiego, Honorowego Obywatela 
Miasta Nowego Sącza – Bronisława Wilhelma Pierackiego. Na Starym 
Cmentarzu urządzone było w 1935 roku mauzoleum Pierackiego. Na - Oczywiście  oprócz tych dwóch ważnych wydarzeń, które 
Cmentarz Komunalny został przeniesiony przez okupanta hitle- pozostaną w pamięci dla potomnych w Nowym Sączu 
rowskiego. Chcemy, by prochy Pierackiego wróciły na pierwotnie planowanych jest wiele innych  związanych z tą rocznicą. 
przygotowane miejsce. Te uroczystości patriotyczno-religijne, - Tak, i co więcej w organizację zaangażowane są szkoły i instytucje 
z ceremoniałem wojskowym, planujemy na 14 października. kulturalne oraz stowarzyszenia. W sądeckim Budżecie 
Wszystkie sprawy poprzedzające to wydarzenie mamy zapięte. Pieta Obywatelskim na ten rok jeden z projektów zgłoszony przez grupę 
jest już odrestaurowana. Uporządkowane i odnowione będzie mieszkańców ubiegał się o środki na organizację koncertu 
otoczenie pomnika i przyszłej krypty Pierackiego. Będziemy mieli związanego z tegoroczną rocznicą. Sądeczanie poparli w głosowaniu 
asystę Wojska Polskiego. Przygotujemy okolicznościową wystawę zadanie pt. 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości - 
poświęconą ministrowi. koncert plenerowy dla mieszkańców miasta „W bieli i czerwieni z 

muzyką wyzwoleni” i zorganizujemy go w czerwcu. Od wielu lat Urząd 
- Jak rodzina zareagowała na plany miasta, na kolejne – czwarte – Miasta jest organizatorem rywalizacji pod hasłem „Nowy Sącz 
przemieszczenie trumny Pierackiego? miastem kwiatów i zieleni”. W tym roku zorganizujemy jego 
 - Bardzo życzliwie i ze zrozumieniem. Wiele zabiegów i czasu trzeba siostrzane odbicie pod hasłem: „Nowy Sącz biało-czerwony”. Miasto 
było, by znaleźć rozsianą po Polsce i świecie rodzinę Generała, ale postaramy się udekorować odpowiednimi odmianami białych 
udało się. Wszyscy zgodzili się na ekshumację i przeniesienie i czerwonych kwiatów, a sądeczan zapraszając do udziału 
doczesnych szczątków Generała na nowe-stare miejsce. Niektórzy w konkursie zachęcamy, by swoje balkony, przydomowe kwietniki 
zadeklarowali, że przyjadą na te uroczystości do Nowego Sącza. i działki również zechcieli „ubrać” w narodowe barwy. W periodyku 
Zabiegamy o patronat Prezydenta RP nad tymi uroczystościami i Jego UM - Roczniku Nowo-sądeckim tak w tegorocznym wydaniu, jak i tym 
ponowną wizytę w naszym mieście. Mamy nadzieję, iż medialnie za rok, ukażą się artykuły nawiązujące do rocznicy odzyskania przez 
będzie nam patronować program I Polskiego Radia, bowiem według Polskę niepodległości. Okolicznościową ofertę dla sądeczan mają 
przekazów pierwsza transmisja radiowa na żywo spoza Warszawy, instytucje marszałkowskie, organizacje pozarządowe. Oczywiście, 
odbyła się właśnie z Nowego Sącza, z uroczystości pogrzebowych program całorocznych obchodów jest otwarty i czekamy na kolejne 
Pierackiego. Niestety, nie zachowała się taśma z nagraniem. propozycje i pomysły. Przygotowaliśmy na tę okazję specjalny znak 

graficzny, który – na życzenie – możemy udostępnić.
- Na 11 listopada planowane jest odsłonięcie monumentu Józefa 
Piłsudskiego… - Dziękujemy za rozmowę.
- Na czele komitetu budowy pomnika Marszałka – honorowego 
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Uroczystości ponownego pochówku gen. Bronisława Pierackiego i pomnik Marszałka 
Józefa Piłsudskiego to kulminacyjne wydarzenia setnej rocznicy obchodów 
odzyskania przez Polskę niepodległości w Nowym Sączu.
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Rozmowa z sekretarz miasta Edytą Brongiel

Tablica na domu, gdzie podczas pobytu w Nowym Sączu mieszkał Marszałek.
W tym roku stanie Jego pomnik



To Centrum jest dla was – powiedział prezydent Nowego 
Sącza Ryszard Nowak otwierając 16 stycznia oficjalnie  
Centrum Sądeckie Seniora. Placówka mieści się w daw-

nych pomieszczeniach Biura Wystaw Artystycznych przy ul. 
Jagiellońskiej 8 i już cieszy się dużą popularnością.
 
- Przez dłuższy czas myśleliśmy o tym, jak zareagować na potrzeby 
seniorów – mówił podczas uroczystości otwarcia prezydent Nowego 
Sącza Ryszard Nowak. – Podjąłem decyzję, żeby to miejsce, które 
niektórzy chcieli przekazać na cele komercyjne, przeznaczyć właśnie 
dla seniorów. Seniorzy sądeccy stają się coraz bardziej aktywni, coraz 
bardziej tej aktywności potrzebują. We współpracy z ludźmi 
młodszymi i aktywnymi chcą udowodnić, że są osobami niezwykle 
w a r t o ś c i o w y m i  
i mogą wnieść w rozwój miasta swój dorobek, swoje lata pracy i doś-
wiadczenie. Dlatego w tym miejscu to Centrum, ten klub seniora 
powstał – uzasadniał prezydent.

Na uroczystość otwarcia przybyli przedstawiciele władz miasta z prezy-
dentem Ryszardem Nowakiem i przewodniczącym Rady Miasta Januszem 
Kwiatkowskim na czele, liczna reprezentacja środowiska senioralnego 
z przewodniczącą Nowosądeckiego Forum Seniorów Marią Baran i pracow-
nikami Urzędu zaangażowanymi w utworzenie placówki. Wojewodę 
małopolskiego reprezentowała zastępca dyrektora Wydziału Polityki 
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Ewa Podłęcka. Pomiesz-
czenie poświęcił prepozyt bazyliki św. Małgorzaty ks. dr Jerzy Jurkiewicz.

Centrum już działa

Centrum Seniora działa już od początku roku codziennie w dni robocze przez 
osiem godzin dziennie. Z bogatej oferty zajęć korzystają mieszkańcy Nowego 
Sącza, głównie nieaktywni zawodowo seniorzy w wieku 60 +. Chęć korzys-
tania z oferty Centrum zadeklarowało już ponad 200 osób.

- Uruchomienie klubu seniora dla mieszkańców Nowego Sącza w ramach 
Centrum Senioralnego jest ogromnym wyzwaniem i dziękuję, że udało się to 
zorganizować i zrealizować – mówi dyrektor Ewa Podłęcka. – Z funduszy 
rządowych w ramach programu Senior plus udało się wyasygnować ponad sto “Bocian” u prezydenta
tysięcy złotych, ale pieniądze to nie wszystko. Tu ogromny ukłon w stronę osób 
zarządzających Centrum, którzy mieli taki pomysł i determinację, żeby Młodzieżowy mistrz świata Daniel "Bocian" Bociański wraz ze swoim 
doprowadzić do końca takie wspaniałe przedsięwzięcie. trenerem Jerzym Galarą odwiedzili prezydenta Nowego Sącza 

Ryszarda Nowaka. Powodem wizyty było podziękowanie za patronat
W Centrum Sądeckiego Seniora znajdują się pomieszczenia do wspólnych 
spotkań i relaksu wyposażone w aneks kuchenny, biblioteczkę, sprzęt RTV, 
komputery z dostępem do Internetu, a także pomieszczenia sanitarne. 
Pomieszczenia są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.  Koszt 
przystosowania byłej siedziby Biura Wystaw Artystycznych wyniósł blisko 
160 tys. złotych, w tym 120 tys. złotych dotacji od Wojewody Małopolskiego 
w ramach Programu Wieloletniego "Senior +" na lata 2015-2020.                 

Przewodnicząca Nowosądeckiego Forum Seniorów Maria Baran przypomina, 
że wiek senioralny to okres, kiedy ludzie mogą wreszcie zaspokoić własne 
potrzeby kulturalne i społeczne. - Senior to brzmi dumnie i powinniśmy być 
dumni z tego, że zaliczyliśmy już spory kawałek życia, przeszliśmy przez naukę, 
pracę zawodową, wychowaliśmy dzieci i wnuki i teraz jesteśmy w okresie, kiedy 
możemy robić coś dla siebie – podkreśla Maria Baran. 

- Jak to Centrum Sądeckiego Seniora będzie wyglądało, będzie zależało od was 
samych – dodaje prezydent Ryszard Nowak, deklarując otwarcie na wszelkie 
inicjatywy  wysuwane zarówno przez seniorów, jak i osoby prowadzących 
Centrum.

SENIOR TO BRZMI DUMNIE
Senior - to brzmi dumnie. Tak właśnie powiedziała przewodnicząca 
Nowosądeckiego Forum Seniorów podczas otwarcia Centrum Sądeckiego 
Seniora. I ma rację!

Wiesław Turek
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Nowosądecka Straż Miejska stała się właścicielką nowego pieczeństwo – podkreśla komendant.  Dotychczas strażnicy korzys-
samochodu.  Pojazd przekazał strażnikom prezydent tali z pomocy policji, która teraz będzie mogła zająć się zadaniami, do 
Nowego Sącza Ryszard Nowak w towarzystwie swojego których została powołana. 

zastępcy Jerzego Gwiżdża i przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta Prze- Nie tylko strażnicy miejscy mieli 29 grudnia dobry dzień. 
mysława Gawłowskiego. Pojazd pozwoli na sprawny i bez- Druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Nowy Sącz – 
pieczny transport osób nietrzeźwych i bezdomnych. Biegonice otrzymali sprzęt ratownictwa medycznego: defi-

brylator, torbę PSP R-1, szynę Kramera i deskę do transportu 
- Jest to nowy samochód dla Straży Miejskiej, samochód niezwykle poszkodowanych. Sprzęt przekazał prezydent Nowego Sącza 
potrzebny – powiedział prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak Ryszard Nowak. 
podczas przekazania radiowozu strażnikom. -  Wiele interwencji, 
które za pośrednictwem Straży Miejskiej podejmowała policja, od Miasto Nowy Sącz otrzymało sprzęt w ramach Funduszu Wsparcia 
dzisiaj będziemy mogli podejmować sami, dla bezpieczeństwa Ministerstwa Sprawiedliwości. - Nasza ochotnicza straż pożarna 
ewentualnych potencjalnych klientów Straży Miejskiej i również dla z Biegonic specjalizuje się również w udzielania pierwszej pomocy – 
samych strażników. Jest to wydaje mi się zakup znaczący i bardzo wyjaśnia prezydent Ryszard Nowak. - Ten sprzęt wysokiej klasy i wy-
potrzebny i cieszę się, że doszedł do skutku – podkreślił Ryszard sokiej jakości wzbogaci niewątpliwie zasób sprzętowy jednostki. Mam 
Nowak. nadzieję, że będzie właściwie służył i ratował zdrowie i życie 
Samochód to nissan NV 200 diesel o wartości około 104 tys. poszkodowanych.
złotych. Radiowóz został dodatkowo wyposażony w przedział do 
przewozu osób, przede wszystkim do Izby Wytrzeźwień, a także Druhowie szczególnie cieszą się z defibrylatora, który pozwala ra-

tować życie nawet przez osoby zupełnie niewtajemniczone w tajniki 
ratownictwa medycznego. - W naszej jednostce nie posiadaliśmy do tej 
pory takiego sprzętu, będzie on na pewno bardzo przydatny podczas 
wyjazdów do akcji – mówi naczelnik OSP Biegonice Krzysztof Wolak. – 
Sprzęt jest z górnej półki, będzie na pewno bardzo dobrze wykorzys-
tany przez ratowników dla dobra poszkodowanych.

Druhowie z Biegonic zrewanżowali się prezydentowi Ryszardowi 
Nowakowi pamiątkowym grawertonem oraz kalendarzem na  2018 
rok. W kalendarzu znajdujemy nie tylko zdjęcia wszystkich członków 
biegonickiej OSP, ale i dokumentację akcji, w których jednostka brała 
udział, szkolenia, a nawet wizyty w zaprzyjaźnionych placówkach 
przedszkolnych.

bezdomnych do schroniska im. św. Brata Alberta. 
- Wbrew pozorom kupić taki samochód to nie jest takie łatwe, on 
wymaga pewnych inwestycji związanych z wyposażeniem. Trochę to 
trwało, ale cieszę się, że jeszcze w tym roku po decyzji, którą  podjęła 
Rada Miasta przyznając środki na zakup tego samochodu, doszło to do 
skutku – nie ukrywał satysfakcji prezydent.

Komendant Straży Miejskiej Dariusz Górski nie ukrywa, że samochód 
służył będzie przede wszystkim do przewozu osób w stanie 
nietrzeźwym. Takich osób, które trzeba było przewieźć do izby 
wytrzeźwień, było w 2017 roku około 170. 

- Osoby te bardzo często leżą w miejscach publicznych, skąd 
bezwzględnie muszą być zabrane ze względu na ich zdrowie i bez-
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Wiesław Turek

NOWY SPRZĘT DLA SŁUŻB

29 grudnia ubiegłego roku, strażnicy miejscy i strażacy - ochotnicy z Biegonic 
otrzymali nowy sprzęt. Wartość sprzętu jest w zasadzie niemierzalna, bo służy 
do ratowania zdrowia i życia.

Łatwiej ratować zdrowie i życie



- Od 2009 roku Nowy Sącz znajduje się w ścisłej czołówce 
PODZIĘKOWANIE OD WOŚPmiast na prawach powiatu. Cieszy mnie, że nasze działania 

za rok 2017 zostały wysoko ocenione, utrzymaliśmy 2. 
Sądecki sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pozycję i wciąż jesteśmy w gronie laureatów Rankingu 
zjawił się u prezydenta Nowego Sącza z podziękowaniami Miast - komentuje wyniki ostatniej edycji rankingu 
za pomoc w organizacji tegorocznej imprezy [22 prezydent Ryszard Nowak.
stycznia]. Sądecki finał odbył się pod patronatem 
prezydenta Ryszarda Nowaka.

- Chcemy przede wszystkim podziękować za możliwość 
skorzystania z płyty rynku i to, że władze miasta wyraziły zgodę 
na to, żebyśmy mogli zorganizować finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy na rynku – mówiła Magdalena Furmanek-
Kopiec, organizatorka sądeckiego wydania WOŚP. – Wszystkie 
wydziały Urzędu Miasta, które były do tego wydelegowane, były 
bardzo pomocne, dostaliśmy wszelkie instruktaże. Współ-
pracowało nam się bardzo efektywnie i przyjemnie.

 Prezydent Ryszard Nowak pogratulował organizatorom 
sądeckiej Wielkiej Orkiestry zaangażowania i wręczył im 

W rankingu brane jest pod uwagę wiele kryteriów, między symboliczne prezenty. – Mam nadzieję, że tak będzie dalej – 
innymi działalność proinwestycyjna, rozwiązania popra-
wiające jakość obsługi mieszkańców, popularyzacja Internetu, 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie gospo-
darki rynkowej i działania proekologiczne.

- Kolejność na liście wyróżnionych uzależniona jest od wyników 
osiąganych przez samorząd oraz od zrealizowanych działań - 
informują organizatorzy rankingu i dodają: - Ranking oddaje 
rzeczywistość z tego względu, że w praktyce uczestnikami 
rankingu są całe wspólnoty samorządowe i lokalne.

W rywalizacji AD 2017 Nowy Sącz zdobył 62 167 punktów, 
wyprzedzając kolejno Legnicę (53 710 pkt. ) i Kalisz (41 785) 
pkt. Nasze miasto zostało wyprzedzone tylko przez Rzeszów.

Ranking oparty jest na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego 
uczestnictwa samorządów szczebla gminnego i powiatowego. powiedział i dodał: - Oczywiście nie kosztem nauki.
Ocena zgłoszonych podmiotów odbywa się cały czas w trybie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w tym roku 
online. Liderzy otrzymują tytuł Dobrego Polskiego w naszym mieście rekordowo i uzbierała ponad 105 tys. 
Samorządu. złotych. Jest to kwota deklarowana, ostatecznie może okazać 

się wyższa. – Duża pomoc, którą uzyskaliśmy podczas 
Rywalizacja prowadzona jest w podziale na sześć kategorii organizacji przedsięwzięcia, jest nieoceniona – czytamy na 
JST: powiaty do 60 tys. mieszkańców, powiaty od 60 do 120 podziękowaniu wręczonym prezydentowi Nowakowi.
tys. mieszkańców, powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców, 
miasta na prawach powiatu; gminy miejskie, miejsko-wiejskie 
i wiejskie. /Źródło i grafika: ZPP/
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SAMORZĄD

Samorząd Nowego Sącza drugi

Sukces nowosądeckiego samorządu. Nowy Sącz ponownie uplasował się na 
drugiej pozycji w kategorii miast na prawach powiatu w Ogólnopolskim 
Rankingu Gmin i Powiatów 2017. Ranking organizuje Związek Powiatów 
Polskich. 

w rankingu Związku Powiatów Polskich

[WT]



Wy j ą t kowa  u ro c z ys to ś ć  – No i trzeba się bardzo kochać.
z udziałem pięciu par - Cierpliwości trzeba dużo – dodaje z uś-
małżeńskich z Nowego miechem pani Maria Kociołek. A czy są 

Sącza odbyła się w reprezentacyjnej kryzysy? – Czasami są, bo bez tego nie 
sali sądeckiego ratusza 25 stycznia. byłoby małżeństwa – przyznaje pani 
Prezydent naszego miasta Ryszard Maria.
Nowak wręczył parom, które przeżyły  
ze sobą co najmniej pół wieku, medale - Wytrwałość i zrozumienie jedno dru-
za długoletnie pożycie małżeńskie. giego – dorzuca pani Celina Standio. – 

Bez tego nic nie będzie. Choćby się nie 
– Gratuluję i cieszę się, że państwo wiem jak kochali, jak zrozumienia nie 
gościcie w sądeckim ratuszu – przywitał będzie, to nic będzie – przekonuje jubi-

Uroczystość poprowadziła kierownik 
jubi-latów prezydent Ryszard Nowak. – 

Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata 
Ż y c z ę  n a s t ę p n y c h  w s p ó l n y c h  

Antkiewicz-Wójs. - Patrzymy w dniu dzi-
pięćdziesięciu lat. Jesteście wzorem, nie 

siejszym na państwa z podziwem – 
ma co do tego żad-nych wątpliwości, dla 

powiedziała. – Jubileusz par małżeń-
następnych poko-leń, nie tylko waszych 

skich skłania do refleksji, do zastano-
dzieci, ale i wszys-tkich sądeczan - 

wienia się nad ludzkim losem, nad tym, że 
życie małżeńskie jest piękną szansą, którą 
warto wykorzystać.

Miłość i dużo cierpliwości
 

latka.Na pytanie, jaka jest recepta na zgodne 
Jubilaci oprócz medali otrzymali wią-pożycie przez 60 lat, państwo Danuta 
zanki kwiatów i  pamiątki, które mają i Jan Miczulscy zgodnie odpowiadają: - 
przypominać o tej miłej uroczystości. Nie ma recepty! Trzeba po prostu chcieć 
Spotkanie zakończyła lampka szampa-i rozumieć jedno drugiego. Wszystko 
na przy wtórze chóralnego "sto lat" można zrobić, jeśli człowiek chce, a nie jest 
i zdjęcia  z udziałem prezydenta Nowaka.podkreślił prezydent. do niczego zmuszany – podkreśla pan Jan. 

Medale otrzymali obchodzący złote gody 
państwo Maria i Stanisław Kociołkowie, 
Halina i Józef Saczkowie, Celina i Sta-
nisław Standiowie oraz Zofia i Wiesław 
Zabierowscy. Na szczególne słowa uzn-
ania zasłużyli państwo Danuta i Jan 
Miczulscy, którzy przeżyli ze sobą już 60 
lat (to gody diamentowe), ale medal 
odebrali dopiero teraz.
 
Medal za długoletnie pożycie nadawany 
jest przez prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej na wniosek wojewody dla par, 
które przeżyły w jednym związku 50 lat. 
Odznaczenie ma kształt  stylizowanej, 
sześciopromiennej gwiazdy. Na awersie 
umieszczone są dwie srebrzone róże. Na 
odwrotnej stronie umieszczony jest 
monogram RP i napis: "za długoletnie 
pożycie małżeńskie". Medal otrzymuje 
się tylko raz.
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JUBILEUSZE

PÓŁ WIEKU NA DOBRE I ZŁE
Wśród licznych uroczystości, które odbywają się w sądeckim ratuszu, niektóre są 
szczególnie sympatyczne. Należą do nich jubileusze małżeńskie. Pół wieku razem 
to nie tylko miłość. To także wiele cierpliwości.

Wiesław Turek
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